

**Lucrari de instalare a timplariei
din PVC, la Liceul Teoretic
D.Cantemir din or. Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de instalare a timplariei din PVC

Valoarea de deviz 1 192 241,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	600,40	35,00	21 014,00
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	281,60	35,00	9 856,00
3.	7422010060100	Timplar	h-om	219,148	35,00	7 670,18
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	379,28	35,00	13 274,80
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	78,348	35,00	2 742,18
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	901,001	35,00	31 535,04
		Total manopera				86 092,20

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,707	210,00	3 928,47
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,60	1,50	38,40
3.	20301129311081	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	618,908	845,09	523 032,97
4.	20301129311082	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	7,399	814,42	6 025,89
5.	20301129311083	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	93,33	838,81	78 286,14
6.	20301129311091	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	26,536	827,20	21 950,58
7.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4 804,563	1,00	4 804,56
8.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	87,271	95,00	8 290,74
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	204,80	16,37	3 352,58
10.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	153,60	21,61	3 319,30
11.	2513736621482	Banda izolanta	m	1 169,48	0,83	970,69
12.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1 199,773	0,83	995,80
13.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	384,917	0,83	319,49
14.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	352,00	73,00	25 696,00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 869,28	1,35	3 873,53
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,72	1,73	53,15
17.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	7 311,36	1,73	12 648,65
18.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	15,168	0,00	0,00
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	256,00	5,80	1 484,80
20.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	352,00	80,00	28 160,00

21.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	179,20	2,16	387,07
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3 520,00	0,30	1 056,00
23.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,213	0,30	0,07
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,701	0,00	0,00
25.	4100126202818	Apa	m3	5,734	0,00	0,00
Total materiale de construcții						728 674,88

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,535	15,00	383,03
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	102,302	25,00	2 557,53
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,474	15,00	127,11
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,16	10,00	31,60
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	15,155	10,00	151,55
6.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	66,417	20,00	1 328,34
Total utilaje de construcții						4 579,16

Total:

Total	lei	819 346,24
Asigurari sociale	24,00 %	20 662,13
Total	100,00 +	840 008,37
Cheltuieli de transport	5,00 %	36 433,74
Total	100,00 +	876 442,11
Cheltuieli de regie	9,00 %	78 879,79
Total	100,00 +	955 321,90
Beneficiu de deviz	4,00 %	38 212,88
Total	100,00 +	993 534,78
TVA	20,00 %	198 706,96

Total deviz:

1 192 241,74

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)